Tomando-se como base os quantitativos estabelecidos na cláusula anterior e de acordo 

com o valor unitário constante da proposta da Detentora da Ata RP, de R$ 9,94 (nove reais e 

noventa e quatro centavos), o valor total do presente ajuste passa a ser de R$ 9.840,60 (nove mil 

oitocentos e quarenta reais e sessenta centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E PAGAMENTO 

A forma de pagamento permanece de acordo o disposto na cláusula sexta da Ata RP ora 

aditada. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO 

Este Termo Aditivo entra em vigor na data de sua assinatura, expirando em 02/07/2026.